
Stanoviště: 4 — Dva rody 
Kód:  
 

 

 

Kovář bydlel na kraji vesnice, kde rostla zelená tráva, na poli červená řepa a opodál borový les. Nedaleko vesnice 

stála císařská usedlost, kde žila bílá paní se svoji myší, které říkala šedivka. Každý den po práci si kovář nasadil 

sametový klobouk a šel si odpočinout do dubového lesa,  ale jednoho dne zabloudil a došel až k zámku. Uslyšel 

sametový hlas a hned se zamiloval. Na bílou paní si ale dělali pomyšlení satan s obrem Kolodějem.  Ani jednomu se 

kovář s pravým citem pro  bílou paní nezamlouval, tak vymýšleli, jak se ho zbavit. Dlouho mudrovali, až kováři do piva 

přimíchali kunu tygrovitou a zelenou žábu, aby ho bolel žlučník. Past sklapla a satan se zaradoval. Tak bílou pleť ještě 

neviděl. A jak to dopadlo s bílou paní? Satan uhrál v mariáši červenou sedmu a Koloděj ostrouhal. No a kováře 

pochovali v bronzové rakvi.  

 

Tragická pohádka obsahuje jména hub dvou druhů – hřib a muchomůrka. Hřib s tečkami naspod klobouku 

reprezentuje tečku, muchomůrka s čárkami na klobouku reprezentuje čárku. V každé větě je jedno morseovkové 

písmeno. 

 

POSED U PET TRI 

 


